
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 

 
 

PORTARIA Nº. 20, de 28 de Março de 2021. 

 
 

Nomeia a Comissão Examinadora do concurso 
público para professor substituto do CODAP/UFS da 
disciplina de Espanhol, referente ao Edital nº 
003/2021. 

 

 

 

O DIRETOR DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas e no uso das 

atribuições que lhe confere o Artigo 9º, da Resolução nº 31/2008/CONSU, considerando 

a Homologação do Conselho Geral do CODAP/UFS e do Conselho Superior da UFS, 

resolve:  

 

 Art. 1º- Nomear a comissão examinadora do Concurso para professor substituto 

do CODAP, referente ao edital nº 003/2021, com as funções definidas conforme a 

Resolução nº 19/2008/CONSU. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 

disposições contrárias. 

 

Art. 3º - A comissão será constituída pelos docentes: Prof. Me. Antônio Carlos 

Silva Júnior (Presidente – 1º Avaliador) docente do Colégio de Aplicação da UFS; Prof.ª 

Drª Celia Navarro Flores (2º Avaliador) docente do Departamento de Letras da UFS, 

Prof.ª Drª Joyce Palha Colaça (3º Avaliador) docente do Departamento de Letras da 

UFS; e Profª. Drª Silaine Maria Borges (membro suplente), docente do Colégio de 

Aplicação da UFS.  

 

        

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

 


